

ABRP

CNPJ: 05.525.736/0001-05

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRA ORDINÁRIA

A Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção, com sede na Comunidade Novo Horizonte, localizada no km 40 Rodovia MT 235, Nova Mutum - MT, através da Diretoria Executiva, em cumprimento ao que determina os parágrafos 1º, 2º artigos 14, 15, 17 e 18 incisos 1, 2, 3 e 5 do Estatuto da Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção, convoca todos os associados para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 13 de maio de 2023, com início previsto em primeira convocação para as 09:00 e a segunda e última convocação para as 09:30 horas, na sede operacional, localizada no km 40 da Rodovia MT 235, Comunidade Novo Horizonte, zona rural, município de Nova Mutum/MT, para deliberar os seguintes assuntos:

APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2022 NA FORMA QUE PREVE O ARTIGO 29 Parágrafo 1º DO ESTATUTODA MESMA;

DELIBERAÇÃO SOBRE O ENCERRAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO DO CONVÊNIO 1259/2016 E PRESTAÇÃO DE CONTAS MT 140;

EXCLARECIMENTO DA NOVA EMPRESA ABRP TECNOLOGIA;

ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICÁRIOS DA RODOVIA DA PRODUÇÃO, PARA OS PRÓXIMOS DOIS (02) ANOS, NA FORMA QUE PREVÊ O ARTIGO 36 E 37 DO ESTATUDO DA MESMA;

DELIBERAÇÃO DE ASSUNTOS GERAIS.

As chapas deverão ser inscritas e registradas com todos os cargos com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas do horário e data marcada para a eleição da nova diretoria e do conselho fiscal, em cumprimento ao que determina o artigo 36 do Estatuto da Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção. As inscrições das chapas pelos associados interessados deverão ser formalizadas e protocoladas junto ao escritório da Administração da Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção junto a Av. Beija Flores, 712 N, Centro Nova Mutum - MT, até as 17:00 horas do dia 11/05/2023, nominando os candidatos aos cargos a serem preenchidos conforme segue:

Diretoria Executiva:

Diretor Presidente - (Nome do Candidato)

Diretor Vice-Presidente - (Nome do Candidato)

Diretor Primeiro Secretário - (Nome do Candidato)

Diretor Segundo Secretário - (Nome do Candidato)

Diretor Primeiro Tesoureiro - (Nome do Candidato)

Diretor Segundo tesoureiro - (Nome do Candidato)

Conselho Fiscal:

Membros Efetivos Membros Suplentes

(Nome do Candidato)
(Nome do Candidato)

(Nome do Candidato)(Nome do Candidato)

3. (Nome do Candidato 3. (Nome do Candidato)

As eleições de que se trata o referido Edital, será realizada na forma que prevê os artigos 35 e 36 do Estatuto da Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção. A Assembleia Geral Extraordinária, acontecerá na sede operacional da Associação dos Beneficiários da Rodovia da Produção, localizada na Rodovia MT 235 KM 40, Comunidade Novo Horizonte, Zona Rural de Nova Mutum - MT, no dia 13 de maio de 2023. Obs. Após a reunião será realizado uma confraternização entre os associados e seus familiares.

Nestor Viane Poletto

Diretor Presidente

## Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cb9dd855

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar